
Menimbang 

Mengingat 

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

NOMOR I08 TAHUN 2022 

TENTANG 

TARIF ANGKUTAN PENYEBERANGAN 

LINTASAN ANTAR KABUPATEN/KOTA 

DALAM PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR, 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Cubernur Nusa Tenggara 

Timur Nomor 34 Tahun 2019 telah ditetapkan Tarif 

Angkutan Penyeberangan Lintasan Antar 

Kota/Kabupaten Dalam Provinsi Nusa Tenggara Timur; 

b. bahwa dengan adanya kenaikan harga Bahan Bakar 

Minyak Tahun 2022 berdasarkan Keputusan Menteri 

Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 

218.K/MG.01/MEM.M/2022 tanggal 3 September 2022 

tentang Harga Jual Eceran Jenis Bahan Bakar Minyak 

tertentu dan jenis Bahan Bakar Minyak Khusus 

Penugasan serta untuk menindaklanjuti ketentuan 

Pasal 3 ayat (2) huruf b Peraturan Menteri Perhubungan 

Nmor 66 Tahun 2019 tentang Mekanisme Penetapan 

dan Formulasi Perhitungan Tarif Angkutan 

Penyeberangan, maka Peraturan Gubernur Nusa 

Tenggara Timur Nomor 34 Tahun 2019 perlu 

disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu membentuk 

Peraturan Gubernur tentang Tarif Angkutan 

Penyeberangan Lintasan Antar Kota/Kabupaten Dalam 

Provinsi Nusa Tenggara Timur; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011  tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6398);k 

- 1 ­  



Menetapkan 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang­ 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 21  Tahun 2022 tentang Provinsi 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 164, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6810); 

4. Peraturan Menteri Perhubungan Republik Indonesia 

Nomor PM 66 Tahun 2019 ten tang Mekanisme 

Penetapan dan Formulasi Perhitungan Tarif Angkutan 

Penyeberangan (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1256); 

5. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 104 Tahun 

2017 tentang Penyelenggaraan Angkutan Penyeberangan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

1412) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 60 

Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Menteri Perhubungan Nomor PM 104 Tahun 2017 

tentang Penyelenggaraan Angkutan Penyeberangan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

779); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Betita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 157); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN GUBERNUR TENTANG TARIF ANGKUTAN 

PENYEBERANGAN LINTASAN ANTAR KABUPATEN/ 

KOTA DALAM PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR. k 

- 2 ­  



BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

3. Dinas Perhubungan yang selanjutnya disebut Dinas adalah Dinas 

Perhubungan Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

4. Kepala Dinas Perhubungan yang selanjutnya disebut Kepala Dinas adalah 

Kepala Dinas Perhubungan Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

5. Lintasan Penyeberangan adalah Lintasan Penyeberangan Antar 

Kabupaten/Kota dalam Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

BABII 

TARIF ANGKUTAN PENYEBERANGAN LINTASAN ANTAR KABUPATEN/ 

KOTA DALAM PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

Pasal 2 

(1 )  Tarif angkutan penyeberangan dikenakan kepada penumpang kelas 

ekonomi dewasa dan anak-anak, barang, kendaraan, alat-alat 

berat/besar yang diangkut dengan mobil barang. 

(2) Tarif angkutan penyeberangan untuk kendaraan dibedakan dalam 

9 (sembilan) golongan yaitu: 

a. Golongan I Sepeda; 

b. Golongan II Sepeda motor di bawah 500 cc dan gerobak 

dorong; 

c. Golongan III 

d. Golongan IV 

e. Golongan V 

Sepeda motor besar 2 500 cc dan kendaraan 

roda 3; 

Kendaraan bermotor berupa mobil Jeep, Sedan, 

Minicab, Minibus, Mikrolet, Pick up, Station 

Wagon dengan ukuran panjang sampai dengan 

5 meter dan sejenisnya; 

Kendaraan bermotor berupa mobil bus, mobil 

barang berupa truk/tangki dengan ukuran 

panjang sampai dengan 7 meter dan sejenisnya; k 

- 3 ­  



i. Golongan IX 

f. Golongan VI 

g. Golongan VII 

h. Golongan VIII 

Kendaraan bermotor berupa mobil bus, mobil 

barang berupa truk/tangki dengan ukuran 

panjang lebih dari 7 meter sampai dengan 10 

meter dan sejenisnya dan kereta penarik tanpa 

gandengan; 

Kendaraan bermotor berupa mobil barang truk 

tronton/tangki, kereta penarik berikut 

gandengan serta kendaraan alat berat dengan 

panjang Jebih dari 10 meter sampai dengan 12 

meter dan sejenisnya; 

Kendaraan bermotor berupa mobil barang truk 

tronton/tangki, kendaraan alat berat dan kereta 

penarik berikut gandengan dengan ukuran 

panjang lebih dari 12 meter sampai dengan 16 

meter dan sejenisnya; 

Kendaraan bermotor berupa mobil barang truk 

tronton/tangki, kendaraan alat berat dan kereta 

penarik berikut gandengan dengan ukuran 

panjang Jebih dari 16 meter dan sejenisnya; 

(3) Tarif Angkutan Penyeberangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  dan 

ayat (2) adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran dan merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

Pasal 3 

Tarif pelayanan tambahan untuk penumpang non kelas ekonomi, ditentukan 

oleh Penyedia Jasa Angkutan Penyeberangan (Operator). 

Pasal 4 

Alat-alat berat/besar yang beratnya di atas 30 (tiga puluh) ton harus 

mendapat persetujuan Kepala Dinas. 

Pasal 5 

Bagi kendaraan yang membawa muatan rnelebihi standar urnurn bertambah 

luasnya pemakaian ruangan kapal, maka tarifnya dinaikan menjadi 1 (satu) 
golongan di atasnya. 

Pasal 6 

(1) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan I, II dan III sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) huruf a, huruf b dan huruf c sudah 

termasuk pengemudi. 

(2) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan IV sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) huruf d untuk jenis mobil barang sudah termasuk 

untuk 1 (satu) orang dan 2 (dua) ton barang.k 

- 4 ­  



(3) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan IV sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) huruf d untuk jenis mobil penumpang sudah 

termasuk untuk 4 (empat) orang. 

(4) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan V sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) huruf e untuk jenis mobil barang sudah termasuk 

untuk 2 (dua) orang dan 8 (delapan) ton barang. 

(5) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan V sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) huruf e untuk jenis mobil penumpang sudah 

termasuk untuk 16 (enam belas) orang. 

(6) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan V1 sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) huruf f untuk jenis mobil barang sudah termasuk 

untuk 2 (dua) orang dan 16 (enam belas) ton barang. 

(7) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan VI sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) huruf f untuk jenis mobil penumpang sudah 

termasuk untuk 30 (tiga puluh) orang. 

(8) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan VII sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) sudah termasuk untuk 2 (dua) orang dan 2 1  (dua 

puluh satu) ton barang. 

(9) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan VIII sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) huruf h sudah termasuk untuk 2 (dua) orang dan 

30 (tiga puluh) ton barang. 

(10) Tarif angkutan untuk kendaraan golongan IX sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) huruf i untuk jenis mobil barang truk tronton/ 

tangki dan kereta penarik gandengan sudah termasuk untuk 2 (dua) 

orang dan 40 (empat puluh) ton barang. 

( 1 1 )  Tarif angkutan untuk kendaraan golongan IX sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (2) huruf i untuk jenis kendaraan alat berat sudah 

termasuk untuk 1 (satu) orang. 

(12) Tarif Angkutan Penyeberangan sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Gubernur ini, belum termasuk Iuran Wajib Dana 

Pertanggungan Kecelakaan Penumpang berdasarkan Undang-Undang 

Nomor 33 Tahun 1964, Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1965 dan 

jenis asuransi lainnya yang dilakukan secara sukarela. 

(13) Pengemudi dan kondektur kendaraan golongan V, VI ,  VII, VIII dan IX 
dikenakan Iuran Wajib Dana Pertanggungan Kecelakaan Penumpang 

berdasarkan Undang-Undang Nomor 33 Tahun 1964, Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 Tahun 1965 dan jenis asuransi lainnya yang 

dilakukan secara sukarela.k 

- 5 ­  



Pasal 7 

Setiap pungutan yang terkait dengan Tarif Angkutan Penyeberangan terlebih 

dahulu harus mendapat persetujuan dari Gubemur. 

BAB III 

PENGAWASAN 
Pasal 8 

Kepala Dinas melakukan pengawasan terhadap pelaksanaan Peraturan 

Gubemur ini. 

Pasal 9 

Bupati/Walikota se Nusa Tenggara Timur menetapkan Tarif Angkutan 

Penyeberangan Lintasan Dalam Kabupaten/Kota di wilayah masing-masing 

dengan berpedoman pada Peraturan Gubemur ini. 

BAB 

KETENTUAN PENUTUP 
Pasal 10 

Pada saat Peraturan Gubemur ini mulai berlaku, Peraturan Gubernur Nusa 

Tenggara Timur Nomor 34 Tahun 2019 ten tang Tarif Angkutan Penyeberangan 

Lintasan Antar Kabupaten/Kota Dalam Provinsi Nusa Tenggara Timur (Berita 

Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2019 Nomor 41) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 11 

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal 1 November 2022. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Gubemur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Nusa 
Tenggara Timur. 

Ditetapkan di Kupang 
pada tanggal 24 otober 2022 / 

1 GUBERNUR N\� TIMU"f 
( vuroR BUNGTILU LAISKODAT 

Diundangkan di Kupang 
pada tanggal 24 kober 2022 

Pit. SEKRETA IS DAERAH 
PROVI ST JSA [ENGGARA TIMUR,f 

-± J O H AN NA  5  LISAPALY 
BERITA DAERAH PROVINS! NUSA TENGGARA TIMUR TAHUN 2022 NOMOR 

- 6 ­  



LAMPIRAN : PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

NOMOR : [ 0 8  TAHUN 2022 
TANGGAL : 24A OK&Ode( 2022 

TARIF ANGKUTAN PENYEBERANGAN LINTAS ANTAR 

KABUPATEN/KOTA DALAM PROVINS! NUSA TENGGARA TIMUR 

1. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - PANTAI BARU 

40MIL 

I 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 54.000 

- Anak Per Orang Ro 33.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 58.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 225.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 225.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.075.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 984.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.537.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 1.718.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.423.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 2.798.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 3.628.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 5.017.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 12.523.000 

I> 

7 



2. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - WAIBALUN 

120 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 114.000 

- Anak Per Orang Ro 64.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 105.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 408.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 407.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.944.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.780.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 4.591.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.108.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.004.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 5.063.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.566.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 9.079.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 22.660.000 

) 

\ 



3. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - KALABAHI 

137 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 134.000 

- Anak Per Orang Ro 81.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 115.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 447.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 446.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.129.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.950.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.028.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.404.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.765.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.544.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 7.190.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 9.942.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 24.815.000 

'-, 

\ 



4. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - NANGAKEO 

150 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 171.000 

- Anak Per Orang Ro 107.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 145.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 565.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 564.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.695.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.467.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.363.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.308.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 11.092.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 7.017.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 9.100.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 12.583.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 31.404.000 

r') 

\ 



5. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - SEBA 

115 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 129.000 

- Anak Per Orang Rp 83.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Rp 102.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 396.000 

3 GOLONGANIII Per Unit RD 396.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 1.890.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.731.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 4.463.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 3.021.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 7.780.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 4.921.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 6.382.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Rp 8.825.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 22.027.000 

I\ 

I 



6. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - AIMERE 

189 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 171.000 

- Anak Per Orang Rp 107.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Rp 145.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 565.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 564.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 2.695.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.467.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.363.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 4.308.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 11.092.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 7.017.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Rp 9.100.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 12.583.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 31.404.000 

'\ 

' 



7. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - WAINGAPU 

220 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 188.000 

- Anak Per Orang Ro 112.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 163.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 636.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 635.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.715.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.801.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 7.159.000 

- Kendaraan Baran Per Unit Ro 4.847.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 12.480.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 7.894.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 10.238.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 14.157.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 40.456.000 

·'- 

\ 



8. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

SEBA - WAINGAPU 

120 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 101.000 

- Anak Per Orang Ro 63.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 105.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 408.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 407.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.835.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.780.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.591.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.108.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.004.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.063.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.566.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 9.079.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 18.279.000 

r--.. 
� 



9. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

NANGAKEO - WAINGAPU 

100 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 86.000 

- Anak Per Orang Ro 59.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 99.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 385.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 384.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.732.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.681.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.335.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.934.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 7.556.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.780.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.199.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 8.572.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 17.257.000 

, 

p 

\ 



10. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

AIMERE - WAINGAPU 

70MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 84.000 

- Anak Per Orang Ro 58.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 75.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 294.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 293.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.322.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.283.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 3.308.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.239.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.766.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.647.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 4.730.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 6.541.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 13.168.000 

' .., 

\ 



�---------------- 

11 .  LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - WAIJARANG 

112 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 105.000 

- Anak Per Orang Ro 66.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 100.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 390.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Rp 389.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.753.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 1.701.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.386.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.969.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 7.646.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.836.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.272.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Rp 8.673.000 

9 GOLONGANIX Per Unit RD 17.461.000 

� 



12. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIBALUN - BARANUSA 

99 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 101.000 

- Anak Per Orang Ro 65.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 92.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 360.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 359.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 1.619.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.571.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.052.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.743.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 7.064.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.468.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Rp 5.795.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 8.013.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 16.133.000 

\ 
., 



13. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

ADONARA - KALABAHI 

113 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 147.000 

- Anak Per Orang Ro 94.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 101.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 392.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 391.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.763.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.711.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.412.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.987.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 7.691.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.865.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.309.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 8.724.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 17.564.000 
t 

l 



14. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - WAIKELO 

280 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 209.000 

- Anak Per Orang Ro 121.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 198.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 773.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 771.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.477.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.373.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.700.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.889.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 15.166.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 9.593.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 12.441.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 17.203.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 34.635.000 

I\ 

l 



15. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

AIMERE - WAIKELO 

112 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 91.000 

- Anak Per Orang Ro 58.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 100.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 390.000 

3 GOLONGANIII Per Unit RD 389.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.753.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.701.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.386.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.969.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 7.646.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 4.836.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.272.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 8.673.000 

9 GOLONGANIX Per Unit RD 17.461.000 

' 



16. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

KALABAHI - TELUK GURITA 

64MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 62.000 

- Anak Per Orang Ro 39.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Rp 72.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 280.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 280.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.260.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.223.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.154.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.135.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.497.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.477.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 4.510.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.236.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 12.555.000 

I\ 



17. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - OLOR 

121 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 109.000 

- Anak Per Orang Ro 59.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 105.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 410.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 409.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.845.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.790.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.617.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.126.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.049.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.091.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.603.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 9.130.000 

9 GOLONGANIX Per Unit RD 18.381.000 



18. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - NDAO 

77MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 94.000 

- Anak Per Orang Ro 65.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 80.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 310.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 309.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.394.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.352.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.487.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.361.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.079.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.845.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 4.987.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.896.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 13.884.000 

2 



19. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIJARANG - ADONARA 

5 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 26.000 

- Anak Per Orang Rp 15.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Rp 37.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 146.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 145.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 655.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 635.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 1.639.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 1.109.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.857.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 1.807.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 2.343.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 3.240.000 

9 GOLONGANIX Per Unit RD 6.524.000 

A 

' 



20. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIBALUN - KALABAHI 

120 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 113.000 

- Anak Per Orang Ro 72.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 105.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 408.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 407.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.835.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.780.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 4.591.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.108.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.004.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.063.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.566.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 9.079.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 18.279.000 

f 

\ 



21. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIJARANG - KALABAHI 

90MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 84.000 

- Anak Per Orang RD 52.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 87.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 339.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 339.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.527.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.482.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.821.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.587.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.661.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 4.214.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 5.464.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 7.556.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 15.213.000 

,. 



22. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIJARANG - BARANUSA 

61 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 55.000 

- Anak Per Orang Ro 34.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 70.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 273.000 

3 GOLONGANIII Per Unit Ro 273.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.230.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.193.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.077.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.083.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.363.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.392.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 4.400.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.084.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 12.248.000 

r--, 

' 



23. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIBALUN - WAIJARANG 

32 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 34.000 

- Anak Per Orang Ro 24.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 53.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 207.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 207.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 932.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 904.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.332.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.579.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.065.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.571.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 3.335.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 4.611.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 9.284.000 

t 

r 



24. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

SOLOR - BARANUSA 

83 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 75.000 

- Anak Per Orang Ro 44.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGANI Per Unit Ro 83.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 323.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 323.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.455.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.412.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.641.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.465.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.348.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.015.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 5.207.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 7.201.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 14.497.000 

" r 



25. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

ADONARA - BARANUSA 

60 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 96.000 

- Anak Per Orang Ro 62.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 70.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 271.000 

3 GOLONGANIII Per Unit RD 270.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.219.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.183.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.051.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.065.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.318.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.364.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 4.363.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.033.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 12.146.000 

A 
,.. 

I 



26. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

SOLOR - WAIJARANG 

22 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 22.000 

- Anak Per Orang Ro 14.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 47.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 184.000 

3 GOLONGAN Ill Per Unit Ro 184.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 829.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 805.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 2.075.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.405.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.617.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.288.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 2.968.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 4.103.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 8.261.000 

L 

I 



27. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

SOLOR - KALABAHI 

115 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 107.000 

- Anak Per Orang Ro 65.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 102.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 396.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 396.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.784.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.731.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.463.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.021.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 7.780.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.921.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.382.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 8.825.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 17.768.000 

I'> 

I 



28. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - ADONARA 

130 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 100.000 

- Anak Per Orang Ro 54.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 111.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 431.000 

3 GOLONGANIII Per Unit RD 430.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.938.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.880.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.848.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 3.282.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.452.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 5.346.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 6.933.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 9.587.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 19.301.000 

�\ 

Y 



29. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - KEWAPANTE 

236 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 188.000 

- Anak Per Orang Ro 112.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 173.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 672.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 671.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.025.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.935.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 7.570.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 5.125.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 13.196.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 8.347.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 10.825.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 14.969.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 30.137.000 

'\ 

t 

I 



30. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

KEWAPANTE-ADONARA 

95MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 90.000 

-Anak Per Orang Ro 58.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGANI Per Unit RD 90.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 351.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 350.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.578.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.531.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.950.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.674.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.885.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 4.355.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 5.648.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 7.810.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 15.724.000 

A 

I 



31. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

PALUE - MARAPOKOT 

30 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 23.000 

- Anak Per Orang Rp 14.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Rp 52.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 203.000 

3 GOLONGANIII Per Unit RD 202.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 911.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 884.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 2.281.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.544.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.976.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 2.515.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 3.261.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 4.510.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Rp 9.079.000 

1 

\ 



32. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - RAIJUA 

128 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 121.000 

- Anak Per Orang Rp 75.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Rp 109.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 426.000 

3 GOLONGAN Ill Per Unit Ro 425.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 1.917.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 1.860.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.797.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 3.247.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.362.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 5.289.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Rp 6.860.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 9.485.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 19.097.000 

' 



33. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

NANGAKEO - SEBA 

100 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 96.000 

-Anak Per Orang Rp 67.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGANI Per Unit Rp 93.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 362.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 361.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 1.630.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.581.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 4.078.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.761.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 7.109.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 4.497.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 5.832.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Rp 8.064.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Rp 16.235.000 

� 



34. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAINGAPU - LABUAN BAJO 

161 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 145.000 

- Anak Per Orang Ro 90.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 129.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 501.000 

3 GOLONGANIII Per Unit RD 500.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.256.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.189.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 5.644.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.821.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 9.839.000 

- Kendaraan Baran Per Unit RD 6.224.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 8.071.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 11.161.000 

9 GOLONGANIX Per Unit RD 22.470.000 

f\ 



35. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

RAIJUA - WAINGAPU 

118 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 102.000 

-Anak Per Orang Ro 61.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 104.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 403.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 402.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.814.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.760.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.540.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.074.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 7.914.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.006.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.493.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 8.978.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 18.075.000 

" 
' 



36. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

NAIKLIU- KALABAHI 

101 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 98.000 

- Anak Per Orang Ro 59.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 94.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 364.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Rp 364.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 1.640.000 

. Kendaraan Barang Per Unit Rp 1.591.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 4.104.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 2.778.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 7.154.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 4.525.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Rp 5.868.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 8.115.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 16.337.000 

\ 

I 



37. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

HANSISI - NDAO 

78 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 84.000 

- Anak Per Orang RD 50.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 80.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 312.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 311.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.404.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.362.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 3.513.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.378.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.124.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.874.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 5.024.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Rp 6.947.000 

9 GOLONGANIX Per Unit RD 13.986.000 

'\ 

\ 



38. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIBALUN - KEWAPANTE 

89 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 91.000 

- Anak Per Orang RD 54.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 87.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 337.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 336.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 1.517.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.472.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 3.796.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.569.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.616.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 4.185.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 5.428.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Rp 7.505.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 15.110.000 

I') 



39. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

NAIKLIU - TELUK GURITA 

78 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 84.000 

- Anak Per Orang Ro 50.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 80.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 312.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 311.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.404.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.362.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 3.513.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.378.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.124.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.874.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 5.024.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.947.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 13.986.000 

I\ 

I 



40. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

PULAU PURA - TELUK GURITA 

57 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 71.000 

- Anak Per Orang Ro 43.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 68.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 264.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 264.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.188.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.153.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 2.974.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.013.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 5.184.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.279.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 4.253.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 5.881.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 11.839.000 

, 

.. 

'\ 



41. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - BARANUSA 

139 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 121.000 

- Anak Per Orang Ro 73.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 116.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 451.000 

3 GOLONGANIII Per Unit Ro 450.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.030.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.969.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.079.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.439.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.854.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.601.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 7.264.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 10.044.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 20.221.000 

' 



42. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

RAIJUA - NANGAKEO 

117 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 108.000 

-Anak Per Orang Ro 65.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 103.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 401.000 

3 GOLONGANIII Per Unit RD 400.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.804.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.750.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.514.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.056.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 7.870.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 4.978.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 6.456.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 8.927.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 17.973.000 

f 

T 



43. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

TELUK GURITA - WAIBALUN 

136 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 119.000 

- Anak Per Orang Ro 72.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGANI Per Unit Ro 114.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 444.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 443.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.999.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.940.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.002.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.386.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.720.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.516.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 7.153.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 9.892.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 19.915.000 

� 



44. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

NANGAKEO - WAIKELO 

150 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 128.000 

- Anak Per Orang Ro 77.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 122.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 476.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 475.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.143.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.079.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 5.362.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.630.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 9.347.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 5.912.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 7.668.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 10.602.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 21.346.000 

' 



45. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - TELUK GURITA 

142 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 123.000 

- Anak Per Orang Ro 74.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 118.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 458.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 457.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.061.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.999.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.156.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.491.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.989.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.686.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 7.374.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 10.196.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 20.528.000 

l 
T 



46. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

LABUAN BAJO - REO 

65 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 76.000 

-Anak Per Orang Ro 46.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 72.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 282.000 

3 GOLONGANIII Per Unit Ro 282.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.271.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.233.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.179.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.152.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.542.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.506.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 4.546.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.287.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 12.657.000 

A, 



47. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

LABUAN BAJO - WAIKELO 

101 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 98.000 

- Anak Per Orang Ro 59.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 94.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 364.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 364.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.640.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.591.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 4.104.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.778.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 7.154.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 4.525.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 5.868.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 8.115.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 16.337.000 

'\ 



48. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BARI-REO 

28MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 53.000 

- Anak Per Orang Ro 32.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 51.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 198.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 198.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 891.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 864.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 2.229.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.509.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.886.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.458.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 3.188.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 4.408.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 8.875.000 

}, 



- - -------------------------------------- 

49. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

MARITAING - TELUK GURITA 

49 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 66.000 

- Anak Per Orang Rp 40.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Rp 63.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 246.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 245.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.106.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.073.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 2.768.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.874.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.826.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 3.053.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 3.959.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 5.474.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Rp 11.021.000 

\ 



50. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

SEBA - AIMERE 

115 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 106.000 

- Anak Per Orang Rp 64.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Rp 102.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 396.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 396.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 1.784.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 1.731.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 4.463.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 3.021.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 7.780.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.921.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.382.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 8.825.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Rp 17.768.000 

- 



51. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

MARAPOKOT - LABUAN BAJO 

106 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 101.000 

- Anak Per Orang Ro 61.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 96.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 376.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 375.000 

4 GOLONGANIV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.691.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.641.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 4.232.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.865.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 7.377.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.667.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.052.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 8.368.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 16.848.000 

'\ 

I 



52. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

KEWAPANTE-MARAPAOKOT 

72 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 80.000 

- An ak  Per Orang Ro 48.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 77.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 298.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 298.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.342.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.302.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.359.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.274.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.855.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.704.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 4.803.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 6.642.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 13.373.000 

f 

... 

I 



53. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

HANSISI - PANTAI BARU 

40MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 61.000 

-Anak Per Orang Ro 36.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 58.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 225.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 225.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.014.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 984.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 2.537.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.718.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.423.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.798.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 3.628.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 5.017.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 10.101.000 

\ 

\ 



54. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

NANGAKEO - AIMERE 

49 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 66.000 

- Anak Per Orang Ro 40.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 63.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 246.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 245.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.106.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.073.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 2.768.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.874.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.826.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.053.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 3.959.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 5.474.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 11.021.000 

f 

" 



55. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIJARANG - KEWAPANTE 

97MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 95.000 

- Anak Per Orang Ro 57.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 91.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 355.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 355.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.599.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.551.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 4.001.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.709.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.974.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.412.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 5.721.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 7.911.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 15.928.000 

IV 

J 



56. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIJARANG - PAMANA 

86 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 89.000 

- An ak  Per Orang Rpo 53.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 85.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 330.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Rp 330.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.486.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.442.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumoang Per Unit Rp 3.718.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 2.517.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.482.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 4.100.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 5.318.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 7.353.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Rp 14.804.000 

" 
I 



57. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

ADONARA - PAMANA 

82 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 86.000 

- Anak Per Orang Ro 52.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 82.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 321.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 320.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.445.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.402.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.616.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.448.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.303.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.987.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 5.171.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 7.150.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 14.395.000 



58. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIBALUN - PAMANA 

69 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 78.000 

- Anak Per Orang RD 47.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 75.000 

2 GOLONGAN II Per Unit RD 291.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Rp 291.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.312.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.273.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 3.282.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.222.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 5.721.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.619.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 4.693.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Rp 6.490.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 13.066.000 

l 



59. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

ADONARA -- PAMANA 

82 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 86.000 

- An ak  Per Orang Ro 52.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 82.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 321.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 320.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 1.445.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 1.402.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 3.616.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.448.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 6.303.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.987.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Rp 5.171.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 7.150.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 14.395.000 

� 



60. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BAKALANG - NAIKLIU 

91 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 92.000 

-Anak Per Orang Ro 55.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 88.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 342.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 341.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.537.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.492.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumoang Per Unit Ro 3.847.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.604.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.706.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.242.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 5.501.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 7.607.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 15.315.000 

..._ 

¥ 



61. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

NANGAKEO - LABUAN BAJO 

196 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 156.000 

- Anak Per Orang RD 94.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 149.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 581.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 580.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 2.615.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 2.537.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 6.543.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 4.429.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 11.406.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 7.215.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Rp 9.357.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Rp 12.938.000 

9 GOLONGANIX Per Unit RD 26.048.000 

-� 
l 



62. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIJARANG - MARAPOKOT 

140 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 122.000 

- Anak Per Orang Ro 73.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 116.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 453.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 453.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumoang Per Unit Ro 2.040.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.979.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.105.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.456.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.899.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.629.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 7.300.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 10.095.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 20.324.000 

"" 



63. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

AIMERE - LABUAN BAJO 

93 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 93.000 

- Anak Per Orang Ro 56.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 89.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 346.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 346.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.558.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.512.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 3.898.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.639.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.795.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 4.298.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 5.575.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 7.708.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 15.519.000 

" 
- 
I 



64. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAINGAPU - WAIKELO 

79 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 84.000 

- Anak Per Orang Ro 51.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 81.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 314.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 314.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.414.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.372.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 3.539.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.396.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.169.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.902.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 5.061.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.998.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 14.088.000 

t 

\ 



65. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - WINI 

97 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 95.000 

- Anak Per Orang Ro 57.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 91.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 355.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Rp 355.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.599.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.551.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 4.001.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.709.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Rp 6.974.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.412.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 5.721.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 7.911.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Rp 15.928.000 

'- 

� 

I 



66. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

NAIKLIU - WINI 

48 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Rp 65.000 

- An ak  Per Orang Ro 39.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit RD 63.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 244.000 

3 GOLONGAN III Per Unit RD 243.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.096.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.063.000 

5 GOLONGANV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 2.743.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.857.000 

6 GOLONGANVI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 4.781.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.024.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 3.922.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 5.424.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 10.919.000 

" 
'r 



67. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WINI - TELUK GURITA 

23 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 50.000 

- Anak Per Orang Ro 30.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGANI Per Unit Ro 48.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 187.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 186.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 840.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 815.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 2.101.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.422.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.662.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.317.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 3.004.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 4.154.000 

9 GOLONGANIX Per Unit Ro 8.364.000 

h 

� 



68. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WINI - KALABAHI 

63 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 75.000 

-Anak Per Orang Ro 45.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Rp 71.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 278.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 277.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.250.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 1.213.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 3.128.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.118.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.453.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 3.449.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 4.473.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.185.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Rp 12.453.000 

1 

{ 



69. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WINI - MARITAING 

67 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 77.000 

- An ak  Per Orang Ro 46.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 74.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Rp 287.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 286.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 1.291.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Rp 1.253.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 3.231.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 2.187.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 5.632.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.562.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Rp 4.620.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit RD 6.388.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 12.861.000 

\,_ 

r 



70. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

BOLOK - LABUAN BAJO 

265 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 198.000 

-Anak Per Orang Ro 119.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 190.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 738.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 737.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 3.323.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.224.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 8.315.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 5.629.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 14.494.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 9.168.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 11.890.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 16.441.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 33.102.000 

/ 



71. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIBALUN -- BAKALANG 

74MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 81.000 

-Anak Per Orang Ro 49.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 78.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 303.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 302.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.363.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.322.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit RD 3.410.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.309.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.945.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.761.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 4.877.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.744.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 13.577.000 

h i  

'f' 



72. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

SOLOR - BAKALANG 

88 MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 90.000 

- Anak Per Orang Ro 54.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 86.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 335.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 334.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.507.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.462.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.770.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.552.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 6.572.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 4.157.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 5.391.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 7.454.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 15.008.000 

;� 



73. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

WAIJARANG - BAKALANG 

74MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang Ro 81.000 

- An ak  Per Orang RD 49.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 78.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 303.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 302.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.363.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.322.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.410.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.309.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.945.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.761.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 4.877.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.744.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 13.577.000 

'- 



74. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

ADONARA - BAKALANG 

73MIL 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 

A PENUMPANG 

1 EKONOMI 

- Dewasa Per Orang RD 81.000 

- Anak Per Orang RD 48.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 77.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 301.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 300.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.353.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.312.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 3.385.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 2.291.000 

6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 5.900.000 

- Kendaraan Barang Per Unit RD 3.732.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit RD 4.840.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Ro 6.693.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit RD 13.475.000 

I 

\ 



75. LINTAS PENYEBERANGAN 

JARAK 

TELUK GURITA - WAIJARANG 

117 MIL 

M GUBERNUR NUS TENGGARA TIMUR/ 
% 

r- VIKTOR BUNGTILU LAISKODAT 

NO. JENIS MUATAN SATUAN TARIF 

1 2 3 6 
A PENUMPANG 

1 EKONOMI - Dewasa Per Orang Ro 108.000 - Anak Per Orang Ro 65.000 

B KENDARAAN 

1 GOLONGAN I Per Unit Ro 103.000 

2 GOLONGAN II Per Unit Ro 401.000 

3 GOLONGAN III Per Unit Ro 400.000 

4 GOLONGAN IV 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 1.804.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 1.750.000 

5 GOLONGAN V 

- Kendaraan Penum Per Unit RD 4.514.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 3.056.000 6 GOLONGAN VI 

- Kendaraan Penumpang Per Unit Ro 7.870.000 

- Kendaraan Barang Per Unit Ro 4.978.000 

7 GOLONGAN VII Per Unit Ro 6.456.000 

8 GOLONGAN VIII Per Unit Rp 8.927.000 

9 GOLONGAN IX Per Unit Ro 17.973.000 

L 

u 

1 


